Indicação Nº 108/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itaú de Minas

O Vereador que esta subscreve indica a Mesa desta Casa, providências junto ao

Executivo Municipal, para que seja feita a sinalização de trânsito em todas as ruas do bairro

Belvedere.

JUSTIFICATIVA

O bairro é muito perigoso devido ao fluxo de veículos e pedestres que transitam por
este local e acredito que, com a sinalização de trânsito irá permitir uma melhor
visualização para os motoristas proporcionando assim maior segurança ao trânsito local,
além de organizar o tráfego e evitar acidentes.

Desta forma, conto com o Executivo Municipal para a realização da referida
sinalização.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2017.

Denis Donizetti Magalhães

Vice-Presidente